Krass6, UL pag. 268. 270. ;n6,) 
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et contradixisset, ymmo prohibuit et contradixit coram no bis vigore presencium 
mediante, datum In l\fozeusomlio Sabbato proximo ante festum beati Barnabe 
apostoli anno domini Mmo Quadringentesimo vndecimo. 

Pesty, Krass6 vârmegye tort~nete. HI. pag. 268. Originalulu pe cbârtie ln archiva familiei Killay. 
Museuli1 nationalu din Pesta Nr. p4. Sec. XV. 

CCCXCVII. 

141 I. r 411. Sigismundu, regele Ungariei, ord611ă Capitulului din Aradu se hotărnicescă 
moşia Ciuta din Bltnati,, care era propn'etate a familiei nobile 1-mnâne din lltfăâcap,, şi 

anume a fui Michaiu, fiulu lui Ionu din Slivaşu, a lui Dionisie, Costa şi F~n::aşu, fii foi 
Romanu etc. 

sigismundus dei gracia Romanorum rex semper Augustus ac Hun• 
gane etc. rex fidelibus suis Capitula ecclesie Orodiensis salutem et graciam 
Dicit nobis Michael filius lwan de Zylwas sua ac ladislai et Stephani fratrum 
suorum, de eadem Dionisy fily Iuan Kaztha Farkasy filiorum Roman, Andree 
Michaelis fily ladislai Juan fily Michaelis de Machkas, in personis: quod quedam 
possessio ipsorum Chwta vocata in districtu de Sebes1 apud manus eorum 
habita legitima reambulacione, metarumque erreccione et renouacione et ab 
aliorum possessioliilarys Juribus metali distinccione plurimum indulgeret (sic, în 
locu de indigeret) super quo fidelitati vestre firmiter precîpimus et mandanrns, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente 
Johannes filius \Vlkzan de Byzere vd Petrus de Files aut Johannes filius 
ladislai de dicta Bizere, sin ladislaus de eadem sev Nyaga de Macho t alis 
(sic) absentibus homo noster, ad faciem prenominate possessionis Chutha 
vocate vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi legitime convocatis et pre• 
sentibus accedendo, reambulet eandam per suas veras metas et antiquas 
nouas iuxta veteres in locis necessarys erigendo, reambulatamque et ab a]io­
rum possessionarys Juribus metaliter separatam et distinctam, relinquet eandem 
prefatis Michadi, ladislao et Stephano ac Dionîsyo et alis (sic) supradictis 
Jure ipsis incumbenti perpetuo possidendam , si non fuerit contradictum Con­
tradictores vero si qui fuerint Euocet ipsos contra annotatos Michaelem ladi­
slaum Stephanum dionisium et alis supra nominatos in nostram presenciam 
ad terminum competentem, racionem contradiccionis eorum reddituros, Et 
post hec ipsius possessionarie reambulacionis seriem cum cursibus metarum in 
ibi erig,endarum et nominibus contradictorum et euocatorum si fuerint termi­
noque assignato' nobis fideliter rescribatis, presentes autem Sigillo nostro 
marori , quo ut rex Hungarie vti'mur f ecimus consignari , Da turn in Themesvar 
fer.ia quinta proxima post festum beatorum Viti et Modesti mart~rum , Anno 
domini MiHesimo CCCCmo vndecimo. 

Pesty, Krass6 vâr111egye tărtenete. III. pag. 2-69. Din raportullî de hot.trnicie alti Capitulului din 
Aradil, a. 141 r, in archiya fami,!iei Macskâsi. 
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CCCXCVIII. 
1,p r. Sig ismundi:i, regele Ungariei, ordonă Capitul11lui din Aradu, se hotărni- 14'JI. t -

cescă moşiile Rugi116sa, Topliţa, Leurdeni şi Tincova din Bănatu, proprietate a lui 
Dionisie , Andreilî , Fărcaş11, Costa, loam1, nobili de Măc'!caşii. 

'Capituh.1rn Ecclesie Orodiensis. Ornnibus Cristi fidelibus presentibus 
et futuris noticiam presencium habituris , salutem in salutis largitore. Ad vni­
uersornm noticiam harum Literarum nostrarum serie volumus peruenire, Quod 
nos Literas serenissimi Principis Domini nostri Domini Sigismundi clei gracia 
Romanorum Regis semper Augusti, ac Hungarie Regis, sumpma cum obedi­
enda recepimus în hec verba: Sigismundus dei gracia Romanorum Rex Sem per 
Augustus ac Hungarie etc. Rex. Fiddibus suis Capitula 9rodiensis Ecclesiae, 
Salutem et grac:iam. Dicitur nobis in persona Dionysii, Andree, Farkassii, 
Koszta, [wao, fi ly Michaelis , fily Ladislai de Matskas, Quod quedam posses­
siones ipsornm Rugyinolcz, Toplicza, Leurdis et Tinkowa, in Districtu d,e 
Sebes, apud mainus ipsorurn existentes, legitima Reambulacione, Metarumque 
ereccione ac renouacione, et ab aliorum Possessionarys Juribrus; Metali di­
stinccione plurimum indigerent. Super quo fidefi tati vestre firmiter precipimus 
et mandamus, qlllatenus Vestrmn mittatis hominern pro testimonio fidedignum ; 
quo presente Petrus de Files, vei alter Petrus, fi fius Bak de Beken, aut 
Ladislaus filius Ladislai de Byzere, alys absentibus, Homo noster ad facies 
pronotatarum possessiom,m, vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi legitime 
conuocatis et presentibus accedendo, Reambulet easdem per suas veras metas 
et antiquas, Nouas iuxta veteres in locis necessarys erigendo. Reambufatasque, 
et ab aliornm possessionarys Juri bus separatas metaliter et distinctas, relinquat 
easdem prefato Dionysio, Andree, Farkassio ,. K.oszta, hvan, et Michaeli, 
Jure ipsis incumbente ; perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Con­
tradietores vero si qui fuerint I Euocet ipsos contra annotatos Dionysium, 
Andream, Farkassium, Koszta, lwan et Michaelem, nostram in presenciam 
ad terminum eompetentem , racionem contradiccionis eorum reddituros. Et 
posthec ipsam possessionarie reambulacionis seriem, cum cursibus metarum 
inibi erigendarrum, ac Noniinibus contradictormn et Euocatornm, si qu i fuerint, 
terminoque assig11ato, Nobis fidel iter rescribatis. Presentes autem Sigillo no­
stro maiori, quo vt Rex Hungarie vtinrnr; fec•im11s consignare_ Datum in 
Temesvar, feria quarta proxima post festum beatorum Viti et Moclesti mar­
tyrum I Anno domini Mil.lesimo Quadr.ingentesimo vndecimo . Nos igitur man­
datis Regie Maiestatis humilirne obedire cupientes 1 vt tenemur, vnacum pre­
fato Petro I filio Bak de Beken, nostrum hominem videlicet discretum - virum 
Dominum Andream Custodem fratrem et Concanonicum nostrum ad premissa 
fideliter peragenda, nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem 
ab inde ad nos reuersi, no bis concorditer retulenmt I quod idem llomo Re­
gius I dieto Testimonio nostro presen te, feria sex ta proxi11m ante festum beati 
}acobi Apostoli proxime preteritum, ad facies prenominaitarmn possessionum, 
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Vicinis et Commetaneis suis vniuersis inibi legitime com1ocatis et presentibus 
accedendo , reambulasset easdem, pev suas veras metas , nouas in Eocis neces­
sarys evigendo, reambulatasque, et ab aliornm Juribt1s possessionarys metaliter 
taliter separasset ac distinxisset. Quod primo, a plaga Orientali incipiendo în 
loco ZaJdobpataka prnpe Riuulum Muthnokpataka, vnam novam metam ter-

- ream accumulassent. Per eundem riuuhtm versus meridiem progrediendo ad 
locum vbi alius riuulus Hatarpataka nuncupatus in eundem viuulum Muthnok 
cadit , inter quos riuulos vnam aliam metam terream fodissent. Deinde per 
dictum rruuhim Hatarpatak, versus eandem plagam meridionalem procedendo, 
et in capite eiusdem riuuli, vnam aliam metam terream fodissent. Abinde per 
eande1n plagam ad Cacumen cuiusdarn mag11i montis perueniendo I et in 
eodem Cacumine per dictam plagam procedendo ad locun1 Warhegy, et 
eundem !acum \,Varhegy pro meta commisissent. Deinde versus plagam Occi­
dentalem Rectendo , penes quandam magnam viam similiter vnam metam ter­
ream erexissent, Tandem per eandem viam irn bono spacio transeundo, in 
Capite alterius riuuii similiter Muthnok vocali, vnam novam metam terream 
accumulai~sent. Inde per eandem viam versus dictam plagam Occiderttaiem 
tendendo· perneniendo al locum Muthnokfo, et in Cacumine eiusdem montis, 
similiter vnam aliam metam terream fodissent. Postea per quanda:m magnam 
Sih1am transeundo, inter duas vias, quarum vna ad pogancz, et atia per 
eandem siluam itur, similiter vnam metam terream erexissent. Indeque versus 
parteru Septemtrionalem flectendo, per· dictamque Siluam ad locum \Varhely 
vocatum perueniendo, quem locum pro meta commisissent. 'Jtem per dictam 
plagam Septemtrionalem de dicta silua exeundo_ în Cacumine eiusdem rnontis 
prope aHum riuulum Muthnok similiter vnam aliam metam terream fodissent. 
Per eandem pfagan1 per montes transeundo, et in Cacumine rnontis supremo 
alium riuul~m similiter Muthnok a:ppellatum, pro Riuulo dictis Nobilibus de 
Mats.kas remanente, similiter vnam aliam metam terream accu1nulassent Inde 
versus partem Or:ientalem per alios montes transeundo , inter quasc1am terras 
arrabiles, similiter vnam metam terream erexissent. Per eandem p:lagam Ori­
entalem tendendo, ad quendam locum Medvepa:taka. perueniendo, inter quas­
dam duas Arbores magnas Gyertyalilfa vulgo vocatas , similiter vnam metam 
terrearn fodissent, Deinde per eundem rivulum Medvepataka transeundo , ad 
alium rivulum similiter Muthnok peruenisset, et per eundem fluvium Muthnok 
directe transeundo , ad afium rivulum \ 1Vizespatak peruenissent transeundo 
ipsum riuulum \Vizespa:tak, vbi idem rivulus ad alium rivulum more similf 
Muthnok vocatum cadit, et ibi similiter vnam metam terream fodissent. Deinde 
per eandern plagam în modico transeundo , in ambf tu et f n circuitu eiusdem 
silue, ac ipsa cSilua, prefatis Nobilibus de Machkas remanente, similiter vnam 
metam terream accumulassent. Abinde per ipsam plagam Orientalem , per 
magnum spacit1m transeundo, ad quandam magnam arb.orem Harsfa vocatam 
peruenissent, prope riuulum Batholopataka similiter vnam metam terream 
fodissent. Tandem et postea per quandam viam versus pr~dictam plagam 
meridionalem flectendo, et per quasdam reflexiones ad orientem tendendo, in 
Aciebus et Cacuminibus montium transeundo in loco cuiusdam Rîuuli Hars-
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pataka vocati, modo simHi vnam metam terream fodissent et accumulassent, 
Et sic metas predietorum Possesionum Rugjinolcz ,' Toplicza, Leurdis et T in­
kawa v--0catarum , ab aliorum possessionarys Iuribus separassent, et distinxis­
sent, reliquissentque easdern prefatis Dionisio, Andree, Farkassio, Koszta, 
Iwan et Micheli, Jure ipsis incumlbente, perpetuo possidendas, Nullo Contra­
dictore apparente, tam in faciebus earundem, quam nostri in presencia legi­
timis diebus et horis expectando. In cuius rei memoriam firmitatemque perpe­
tuam , presentes concessimus Literas nostras Priuilegiales, appensione Sigilii 
nostri Communitas, Alphabetoque iotercisas. Datum per manus Domini Emerici 
Lectoris, Soey et Concanonici nostri, duodecimo die Reambulacionis et Statu­
cionis predictarurr1 Anno Domini supradicto Presentibus honorabilibus et di­
scretis viris Dominis, Stephano Cantore; Andrea Custode Magistris I Jacobo 
de Noglok ...... . ... et Johanne de Gyled Ceterisque Canonicis et fra-
tribus in Dei Ecclesia Regi sempiterno lugiter farnufantibus. 

Pesly, Krass6 v:irmegye Lortenete. UL pag. 270. După o copie a lui Andreiiî Huszli ln archiva fami­

liei Macska;;i de Tincova. Nr. 889. - În estrasn la Fejer, XI. pag. 453. 

CCCXCIX. 
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J4H .. Magistrnlu luga, vice-comitele Căraşului, adeveresce că nobilulu Iacobu 1411. 
Ceptl a luatil cu puterea unu calu dela chinezulu Dionisie din comuna Secaşi,. 

N os magister Jurga de Zana viceComes de Crassso et Juclices nobi­
lium de eadem Memorie commendamus quod nos ad legitimam peticionem 
magistri Stephani fiii petri de Remethe Jach,iam de Badad Johannem filium 
Nicolai de Zigeth ad infrascriptam inquisicionem faciendam transmisissemus qui 
demum exinde ad nos reuersu:S- nobis vniformiter ret,ullerunt quod ipsi ab om­
nibus quibus decuisset et licuisset palam et oculte talem scire potuissent veri­
tatem quod Jacobus fil ius Chep de Gerthanus vnum equom Jobagionis eiusdem 
mag~stri Stephani Dionisy scilicet Kenesy de Zekes insuperficie possessionis sue 
in prato seu in loco fenali reperendo abduci feeisset et nune apud se conser­
uaret eiusdemque dionisium Kenesium diris verberibus et verberum plagas 
afecisset idem Jacobus prenotatus in preiudicium et iacturam et dedecus ipsius 
magistri Stephani val de magnum potencia sua mediante I Datum in Mezeusamlio 
in festo deColacionis sancti Johannis Baptiste Anno domini Milfesimo qua-• 
dringentesimo vndecimo. 

Pesly, Krass~ vârmeue tortenete, IU. pag. 276, Originaluliî pe chârtie 1n arc•hiva familiei KiBay, 

Nr. Museului 522. Sec. XV. 

271288. Documente. Voi. I. Partea 2. 61 
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cccc. 
r412. 1412. Nobilii români Dionisie, Petru şi Stani:i cedez~ foi Fărcaşu Bogdani:i JU· 

mNate din clzinesiatu/11 Ion, ereditarii"/ în dişţrictuli:i Caransebeşului. 

Capitulum Ecclesie Chanadiensis omnibus christifidelibus presentibus 
pariter et futu'ris preseneium Noticiam habituris, Sa1utem in salutis larg{tore 
ad vniuersorum Noticiam harum serie volumus pervenire. Quod Dionisius 
filius I wan, Petrus filius Dees, Ac Paulus filius Philipi, et Stan, de Gyep~ 
proseipsis personaliter Onera vero Petri et Sandrini filiorum dicti Stan, Idem 
Stan, Andree et Johannis filiorum dicti Philipi fratrum suorum carnafium pre­
dictus Paulus I ac ]wan, patris dicti Dionisy, idem Dionisius I et Dees patris 
dictj Petri I lde!ll Petrus, ltem omnium et singulorum al'iorum proximo rum 
et consanguineorum ipsorum, ydem Di.onisius Petrus l ac Paulus et Stan Simu! 
in Infrascriptis, In et super se assumentes, ab vna, parte vero ab alia far­
kasius filius Bogdan de Mwthnwk personaliter coram nobis constitutj, per 
eosdem Dionisium, Petrum, Paulum 1 et Stan ministerio uiueuocis spontaneaque 
voluntate confess~m extitit in huncmodum. Quod quia: prescriptus farkasius 
1n omnibus eorum Negocys et Necessitatibus multipharys fauoribus diuersis 
compfaoencys et Irremunerabilibus subsidys fraterniter et constanter affuisset 
et depresenti foret, la bori bus expensis et Rebus suis proprys non parcendo, 
ipsumque imposterum, Juxta sue facultatis exigenciam ipsis adesse, et com­
placere sperarent, Ideo ipsi in Retribucionem et compensam aliqualem, huius­
modi recept,i Beneficy, et futuri aceedentis successus directam et equalem 
medietatem possessionis ipsorum Gyepew vocatam, In Comitatu Themesiensi, 
in districtu karanSebes existentem habitam, ipsos titulo perpetue kenesiatus 
donaciona:Iis Regalis concernentem, Cum omnibus suis vtilitatibus, et pertinencys 
quibusuis, quibuslibet nominum vocabulis vocitatis ad dictam medietatem Jam­
dicte possessionis Rite et legittime spectantibus, et spectare debentibus, pre­
scripto farkasio filio Bogdan, et per eum, Nicofao Stephan:o, Bogdan, et 
Michaeli fiiys eiusdem I eorumque heredibus, dedissent, donassent, et contulis­
sent ymmo dederunt donauernnt et contulerunt, nostri impresencia Jure per­
petuo et Irreuocabifiter, · per eosdem farkasium I Nicola:um, Stephanum, et 
Michaelem, ac eorum~em heredes, et successores, tenendam possidendam 
pariter et habendam, Nil Juris Nil ve proprietatis, sew dominy diete medietatis 
Antedicte possessionis pro se et successoribus ipsorum reseruando , Sed omne 
Jus, ac Juris ptoprietatem, et totale dominium eius<lem, In dictos farkasium, 
ac filios eiusdem prenom·inatos, eorumdemque successores transferendo, tali 
vinculo mediante. Quod si quecumque parcium predictarum vmquam, în pro­
cessu temporum premissa ornnia vei aliqua premissorum I retractare Indtare 
vei infringere, Intra vei_ extra Judicium presumpmeret I Tune talis pars contra 
aliam in premissis inuiola:biliter, perseuerantem, in ducentis florenis denariorum 
nouorum, salua porcione Judicis prompta in pecunia, ante litis ingressum per­
soluendis, convinceretur et convinci1 de beret, eofacto 1 ad quod partes predicte 
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se perso11a:iiter, alios vero absentes ad eorum grauamina: 1 modo preuio I in se 
assumpta Co ram No bis obligaru11t, 1n cuius Rei Memoriaim firmitatemque 
perpetuam, presentes litteras priuBegiales, suprascripto Alphabeta, intercisas 
fecirnus emanari, pendentisque sigiUi nostrî munimine roborari, Datum per 
manus Magîstri Mathie lectoris f eria secunda proxima post f estum exaltacionis 
sancte Crucis, Anna domini Millesimo I Quadringentesimo duodecimo, Presen­
tibus honorabil ibus et Circumspectis viris <lominis, Clemente preposito, Petro 
Cantore Andrea Custode, Petro Themesiensi Briccio Orodiensi Jacobo 1.1ltra 
Morosiensi Nicolao de Thorontal , Petro Sebesiensi et Ladislao Crassouiensi 
Archidiaconis, Ceterisque Canonicis fratr.ibus nostris, 1n clei ecclesia Regi Jugiter 
famulantibus sempiterno. 

Pe!ly, Krass6 vil.rmegye tortenete, III. pag. 277. Din diploma de confirmare a regelui Albertli din a. 
1439,, transcrisil de regele Uladislail II. ln a. 1496. Archiva fami liei Macsknsi . 

CCCCI. 
.. 
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14c 2. T ractatulii de alianţă încheiatu intre Sigismundu, regele. Ungariei, şi între 14 12. 

Vladislaă, regele Poloniei, în care se stipuleză, că Moldova se remână şi de aci înainte 
în legătur,ile de amiciţie., ce le are cu Polonia, dar se dee ajutoriu regelui Ungariei în contra 
Turci lorii ln casu însă, când Moldova nu ar voi se dee ajutoriu regelui Sigismundu, atunci 
amendoi regii se între cu armatele loru în Moldova, se depărteze din domnie pe voivo­
dulu Alexandrn şi se împărţescă ţera între denşii.. Dacă însă voivoduLu Alexandru va 
asculta de indemnulu regelui Vfadislau alu Poloniei, şi va da ajutoriu regelui Sig\smundu, 
atunci întregă Ţera Moldovei se remână şi mai departe sub domnia voivodului seu, 

sigismundus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus I ac Hun­
gariae, Dalmatiae, Croatiae, Rasciae, Serviae, Galatiae ,. Lodomiriae, Cuma• 
niae, Bulgariaeqoe Rex , Ad certitudinem Praesentium I et memoriam futurorum, 
inter bonas soUicitudines, curasque mukiplices, quae ministerio Regiae di'gni­
tatis incumbunt, de pacifico et salubri statu Regnorum nostrorum soUicite co­
gitare nos--convenit ; ut în Regnis ipsis, ac Subditis nostris vigeat tranqu ina 
beatitudo quietis, et solidae pacis gratia nutriatur. Summopere igitur est 
occurendum , ut non crescant iurgia, sed iuxta Magistram bonorum omnium 
charitatem, quae nihil sapit extraneum, nihil asperum, nihil confusum, imo 
propria aequali,tate nutrit concon:liam, dissociatos conjungit, Pacem et unita tem 
consolidat. Cupienles itaque omnium displicentiarum, odiorum, iniuriarurn, dam­
norum et guerrarum materias, et fornites inter nos ab una, et Serenissimum, 
ac Praelatos, Princ.ipes, Dominos Vladislaum Regem Poloniae, et Alexandrum 
alias \Nitoldum Ducem Magnum Utvaniae, Fratrem eiusdem Regis V1adislai, 
partibus et altera, ac Regna et subditos cuiusfihet nostrum quoquo modo hac-
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tenus exortas, et atten ta tas toUere, et suffocare, et ad statum de bitum mutuae 
charitatis et fraternita tis imione laudabili deducere, ad huiusmodi connexionem 
pacis, fraternitatis, et concordiae inconcussae duraturam deveni mus unionem. 
Primo nempe ex certa nostra scientia, et virtute fidei Catholicae perfectae, et 
puro corde ac verbo regio, accedente etiam ad hoc Pradatorum, et Baronum, 
Procerumque Regni nostri Hungariae consensu , pariter et assensu , assumimus 
et poHicemur, quod ab hoc die, et hora in antea 1 puram, veram, et sinceram 
fra,ternitatem, eisdem dornino Vladislao Regi, et Alexandro Duci 1 pro quo 
praefatus Dominus Vladislaus Poloniae Rex, Nobis fe <;_it cautionem ,. quod idem 
Dux Alexander vice versa Nobis eandem fraternita tem ,iugiter observa bit, et 
per suas authenticas, et priuilegiales Li teras firmabit , exhibebimus, et serva­
bimus, ipsosque contra omnem hominem viventem 1 eos hostifoer invadere 
molientem, totis nostris viribus adiuvabimus. Et quod auxilium , vei consilium 
nunquam dabimus, nec consentiemus, contra ipsorum statum 1 seu Personas , 
neque în periculum 1 seu necem Personarum ipsorum, per Nos, vei per alrum 1 

seu alios aliquatem.1s machinabimur, aut machinari volentibus consentiemus, sed 
potius conservationem sanitatis , et vitae ipsornm, utriusque honores, virtutes 
eorum 1 pro posse procurabimus. Et quod de Regno, Ducatu, Terds, Domi­
niis, Vasallis, et Subditis ipsorum nuHo 1.mquam tempore quidquam attentai­
bimus, damm1mque et periculum status Personarum, et honoris ipsorum aver­
temus. Proditodbus in honorem ipsorum non consentiemus, imo fraternitates 
eotum în talibus, ubi sciverimus, praemuniemus eis intimanclo, defendemus, 
ac ipsis asistenrns, ac nostra omnia et singufa erg·a eorum fraternitates, gene­
raliter et specialiter attendemus, et efficaciter observabinrns, quae verae et 
sincerae fraternitatis vinculum exigit, ut quae in praesentibus Literis nostris 
per distinctiones, et continentias earundem in suis Punctis I Clausulis, et Arti• 
.ci.ilis, Sententiisque, et Capitulis universis comprehenduntur, prornittimus firmiter, 
inviolabil iter, et effectualiter I attendere, et tenere prout praefati Domini Vla­
dislaus Rex, et Witoldus Dux, Fratres nostri charissimi, vicaria et reciproca. 
vicissitudine, haec No bis tenenda I et observanda repromisenmt 

Verum quiai super terris Russiae I Podoliae, Moklaviae, inter Nos et 
ipsum Dominum Vladislaum Regem Poloniae, et occasione eorundern, inter 
caetera disscusionis materia vertebatur : în facto itaque terrae Russiae, inter 
Nos et praefatum Dominum Vladislaum Regem concordatum extitit hoc modo: 
ut vita Nobis, et sibi sirnu) comite, usque ad diem obitus unius ex No bis 1 

quem videlicet prius nutu Divino ex No bis eximi contingat ah humanis, inter 
Nos, et ipsum Dominum Vladislaurn Regem, nec non praefatum Witoldum Ducem, 
Pacis , et Treugarµm foedera inviolabiliter, inconcusse observentur, modo infra 
scripto. Q\clibus Treugis durantibus praefatus Dominus Vladisfaus Rex Poloniae, 
et extra terrarn ipsarn Russiae pacifice teneat, prout tenet, sine impedimento nostro, 
vei. Regni aut Subditorum nostrorum aliquali; în Terra vera Podoliae, ptomitti­
mus Eundem Dominum Vladislaum Regem per Nosmet ipsos non impedire , nec 
per nostros Subditos facere impediri neque alicui ad iltum impediendum con­
silium, favorem vei auxilium praestare Trengis durantibus i·nfra scriptis. Itern 
in casu, quo Nos Regem Sigismundum 

1 
memorato Domino Vladisfao Rege. 
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Fratre nostro vocatione Divina prius mori contingat, extunc post obitum no­
strum praedictae Treugae, infra quinque annos immediate sequentes debent 
perdurare. Et e converso, si praedictum Dominum Vfadislaum Regem prius 
Nobis decedere accidat, Foedera huiusmodi Treugarnm, simul intra quinquen­
nium, inter Poloniae et Hungariae Regna, post decessum debent firmiter 
observarî, et infra p,raedictos quinque annos Treugarum, videatur, Just,itia et 
Jure partium, secundum seriem et continentiam Literarum alias per Praelatos, 
et Barones utriusque Regni, Hungariae videlicet, et Poloniae, primum in Ihlo, 
alio nomine în nova ViHa, et altera vice în antiqua Vifla confectarum, quarum 
contenta habentes hic sufficîenter inserta, quoad haec, in suo robore volumus 
petmanere; Praeterea de terra Molduae seu Moldauiae, tale, ut sequitur, 
inter Nos, et eundem Dominum Vladisfaum Regem Poloniae, Fratrem nostrum 
charissimum , est mutuo concordatum. Ex quo enim Magnificus Alexander 
pro nune \'W oiewoda Moldaviensis, ad beneplacita et Mandata ipsius Domini 
Vladislai Fratds nostri se dignoscitur obligasse, quam obligationem Nos Si­
gismundus Rex praelibatus ob amorem purae et sincerae fraternitatis praefati 
Domini Vladislai Regis, nolentes turbare et impedire, ideo dispositum extitit, 
et firmatum, ut quotiescunque Tmcae et infideles Terram Coronae Hunga­
riae, cum valido exercito hostifiter invaderent, ac eandem depopll.llari, et 
devastare molirentur, aut quomodocunque Nos SigismtJn<lus Praefatus Rex, 
contra Praefatos Turcas, et infideles, miile lan ceas vei plures armaremus, et 
contra ipsos in expeditionem extra fines Regni nostri Hungariae destinaremus, 
ex tune ad nostram intimationem, et significationem I idem Rex Poloniae Frater 
noster charissimus mandare debebit supradicto Moldvano, ut ipse propria in 
Persona cum sua tota Potencia No bis, et nostro exercitu i succurat; et obsequia 
praestet fideliter, et constanter, salvo, si Moldva:nus ipse infirmitate notabai, et 
gravi ex tune esset inventus. Quo casu nihilominus potentiam suam cum Re­
ctore exercitus sui idoneo transmittere debebit, vel si sa hem f n servitio memo­
rati Domini Vladislai Regis nostri Charissimi, cum sua potentia protunc foret 
praeoc~upatus, qui si de man dato memorati Domini Vladislai Regis, ut prae­
Jibatur, in succursum contra Turcas, vei infideles p'ersonaliter venire, vel infir­
mitate praeveniente, mittere suam potentiam recuset, ex tune Nos ambo, 
videlicet Sigismundus et Vladisbus Reges, sinml debebimus Terrarn Molda­
viae, non obstante praedicta obligatione, potenter invadere, et ipsum \Voie­
wodarn Moldavum ab eadem removere, et ditioni nostrae subiugare, obtentaque 
inter nos Reges dividere I et per limites, seu terminos infrapositos distinguere, 
et celebrari tali modo : Qt1od syivae maiores Bukovina dictae, incipiendo a 
montibus I seu ab Al,pibus Regis H1.1ngarie, fnter eandem Terram MoJdaviae, 
et Terram Sepenyecensem situata:e, penes Sereth protendentes se ad aliam 
Sylvam mfnorem Bukowina dictam, usque ad fluvium Pruth, debent per meclium 
divîdf , seu dimidiati. Et quod forum lassutam 1) in -sinistra parte situm man.et 
pro Eodem Domino VladisJao Poloniae Rege etc. Forum vero, seu vilia Bedam 12) 

1) La Fejer dup:i esemplarulii datti de regele Vladislai't ; Iaszkytarg. 

2) Berleth. Ibid. 
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in dextra parte. sita maneat nobis Sigismundo Regi , Coronae Regni nostri 
Hungarie. Transcenso autem fluvio Pruth residuae sylvae, directe procedendo 
ad campos desertos usque ad mare, pari modo cum eisclem campis desertis 
per meclium dividantur. Ita quod Feiemar 3), alias Bialograd cum aequali 
medietate pro supra dieto Domino Vladislao Rege Poloniae etc. et Kilia cum 
aJia aequali medietate pro No bis Sigismundo Rege, et Coronae Hungariae, 
rnaneant taliter dimidiatae. et divisae. Et pars iHa, quae ex divisione cedet 
Domino Vladislao Regi prae_dicto, remaneat in manibus eiusdem sub forma 
Pacis et Treugarurn super Terra Rusiae superius expressarum. Ubi autem 
Praefatus Moldvanus constanter, et fidditer Mandata per praefatum Dominum 
Vladislaum Regem sibi · iniungenda, in nostrum subsidium, et succursum ad­
implebit, tune predicta totalis Terra Moldaviae remanebit apud eundem, etiam 
post obitum alterius nostrum Regum praedicton1m , per quinquenniurn sub 
F oedere Treugarum praedictarum, salvo iure partis utriusque. Item si aliquis, 
vei al iqui ex Subditis cuiuscunque nostrum, alterius Regnorum aut Terrarum 
alterius vastationes, praedas, rapinas, vel incendia, vei alia quaecunque malefi­
ciorum genera, in Regnis et Terri,s alterius cornmiserint, vel committi permisserint, 
quod per hoc Treugae praemissae1 non infringantur ,. sed quod iidem maiefacto­
res ad satisfactionem iudiciafiter impeHantur, ita quod damna per ipsos facta de 
bonis eorum reforrnentur. Et si iudicio parere contemnerent, uterque nostrurn 
ipsos tanquam Treugarum maleficos persequi, et inpugnare tenebitur et debebit. 
Et, ut praelihatur, nullo dissensionis, displicentiae, controversiae, aut maleficii 
genere super veniente quotiescunque ex accidente, interrumpi possit, et de beat 
quomodolibet, vei disponi Foedus Treugarum, et inscriptio praedictarum, sed 
ut în talibus delicta non remaneant impunita, disposuimus, ut cuicunque con­
tingat în talibus delinqui, aut excessum fieri, recurratur, et intimetur per 
injuriam, et damnum patientem ad alterum Oppidorum I utpote. de Incolis 
Regni Hungariae ad Oppidum Sandecz I et de Incolis Regni Poloniae ad Op­
pidum Lance, quae quidem Oppida teneantur ludicibus hinc inde ex utraque 
parte deputatis, aut deputandis casum, delictum t et excessum in6mare, et ipsos 
invocare, ut in t~rmino competenti, ludices quatuor numere, videlicet comites 
de Saricz, Scepusiensis, Vornanensis, et Semplimensis, pro tune: constituti, 
et per Nos deputati ad iustitiam, et querelam Incolae de Polonia in Antigua 
ViHa ; ex adverso totidem Iudices per praefatum Vladislaum Regem constituti, et în 
Liter.is suis nominatim expressi, utpote Sandeciensis, et Voynicensis Castellani, 
Iudex et Succamerarius Cracoviensis, etian1 pro tempore constituti, in Villa. Samo­
vicze, aut in eisdem locis, minor pars Iudicum eorundem, prout rei qualitas depo• 
scerit, conveniant, ac Iudicium, et lustitiam Jaciant simpliciter, et de plano , 
nec non subterfugiis cessantibus, in deli,nquentes dîgne animadverta:nt. Et in 
corrolborationem I fidem et testirnonium ca:utdae vlterioris sigilla Praelatomm 1 

Baronum, et Procerum regni nostri , quorum nomina singulariter inferius de­
scribuntur, penes sigillum nostrum regale praesenti lbus sunt appressa. Nos 
quoque miseratione diuina Joannes Archiepiscopus Strigoniensis, Comes per-

3) Feierwar. Ibid. 
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petuus în Strigoniensi et Colocensi prouinciis, Primas, et Apostolicae sedis 
Legatus, ac Aulae Romanorum Regis Cancellarius, Stiborius Agriensis, Ste­
phanus Transiluaniensis, Joannes Jauriensis, Philippus Vaciensis, et Ladislaus 
Tininiensis, Episcopi, nec non Hermanus Comes Ciliae, Nicolaus de Gara, 
Palati1rns Regni Hungariae , Sti borius de Sti borzicse, Vaiuoda T ransiluanus , 
Comes Simon <le Rozgon, Iudex Curiae Regiae 1 Philip pus de Ozora Comes 
Temesiensis, Joannes Bebek de Pdsewz Tauernicorurn, Joannes fi.lius Joannis 
Janitorum, Joannes filius Gregarii Pincernarum, Petrus Chech Agazonum Magi­
stri; Nicolaus de Czak, pridem Waywoda Transiluanus, Petrus de Peren, 
pridem Comes Siculorum , Zuborius (Zudarius) Thesaurarius, Paulus Bissenus, 
Banus, Nicolaus Treutel de Newna, Philpes de Corogh, NîcoJaus Hederwar 
Janitorum, Georgius de Uswa,, fi1ius Palatini, pincernarum, Deseu de Gara Agazo­
m1m regînalium Magistri ; Dauid Laczk de Zanthow, Petrus filius Henrici, Comes 
Scepusiensis; Joannes de Homona, Mattaeus de Palowcz, castelfanus de Diosgewr, 
Gorzghwo Comes de Garas, Ladislaus Frank Vayuoda, Petrlls Beheck, filius Detrici 
Palatini, Georgius Co01es de Bozin, Bertholomaeus Fanthi, Ga1lus de Zeech, alias 
Comes . Zolien. (Zala), Benedictus Zudar, Nicolaus filius Beke de Velike; Petrus 
filius Porze, Michael filius Pauli <le Keteghaz, Joannes Jank, vVladislaus The­
teus, Dionysius filius Bani de Losonch, Nicolaus, Sigismundus, et Joannes de 
Chetnek, Joannes filius Jacobi de Nagmihal, Michael Zakech de Kuzal, Ste­
phanus filius Pauli de Sornus, Emericus filius Joannis de Derenhen; Joannes 
filius Ribalf de Tarku, et Ladislaus filius Matthiae; bona fide et christianice, 
nostris, et fratrurn Regnicolarumque vniuersorum vice, et norninibus assumimus 
pollicemur, et fide iubernus, quod omnia et singula superîus scripta et expressa, 
praefatuş Dominus noster Sigismu11dus Rex attendet et seruabit, nosque atten­
demus et seruabimus, suam quoque Serenitatem toto conamine inconcusse 
obsernanda pro posse, inducemus, dolo et fraude in praemissis omni,bus procul 
motis. Datum Liblio. Anno Domini Millesimo, quadringentesimo duodecimo , 
quindeeiimo die Martii. Regnorum nostrornm Hungariae vigesimo quinto, Ro­
manorum vero secundo. 

Dogiel, Codex d,ipl. Regn! Poloniae. t I , 46. - Fejer, X. 5. pag. 272-282. - lbid. pag, 343, 

cecen. 
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1412. Papa loanu XXII. înalţă biserica catolică din Lemberg-ti fa rangulu de 14î2. 

biserică mitropolitană şi-i conferesce dreptulu de jurisdicţiune asupra episcopiiloru de 
rituJu grecescu din Premislă, Chelmu, Camenici I Vladimiru, Siretu şi Chievi:î. 

JOHANNES EPIScorus etc. Ad perpetuam rei 01emoriam. ln emînenti 
specula militantis ecdesie Romanus: pontifex, beati Petri celestis clavîgeri suc-
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cessor, ac în terris -ah eo, qui cdum terraque regit, solus habet super uni­
versam creaturam plenitudinem potestatis, ex trono sue ineffalibais potencie 
constitutus, super 1miversas orbis ecclesias terreque fatitudinem precipuum 
facuhatis obtinens principatum , pervigilis more pastoris sue providencie oculis 
universtim orbem terrarur:n ac naciom.1m in illo degencium qualitates paterna 
eonsideratione discutiens, ac examinans dil igenter, ex iniuncto sibi desu per 
pastoralis officii onere singulorum salutem appetens et exquirens, superna 
fulctus potencia diversis diversa pro mundanorum eventuum casibus , ac pro 
meritis premia distribuens, quosdam exaltat et sublevat, et_ ad alta rerum 
fastigia magnitudine dignitatis attollit, et tanquam dispensator munificus, donis 
specialibus ac aHectivis muneribus erga devotos filios sinum aperit apostolice 
largitatis, presertim erga loca illa, in quibus in agro irriguo ecclesie sancte 
dei novelle plantationis in odorem suavitatis fructus in ubertate succedit, et 
que fidelis ex nova plantatione huiusmodi et celeber incolit populus , in hiis 
precipue, que exaltationem catholice fidei ac etiam ecclesiarum incrementa 
respicere dinoscuntur, ut si et quernadmodum ipsarum ecclesiarum necessitas 
exigat, catholici populi profectus exposcat, requirat animarum salus, et accedat 
commoditas populorum, ac locus alias populositate ac reliquis ad humane 
vite commodum necessariis celeber ac insignis, ubi sedes Episcopalis aut Me­
tropolis non consuevit existere, videatur merito illustrandus decore precipuo; 
ecdesiarum in illo statum immutet, ac ill is per erectionis ac translationis mr­
nisterium titulum adaugeat sublimioris excellencie atque graclus, honoris, tituli 
pariter et decoris, ut per banc distributionem providam partes sibi credite 
solicitudinis, prout în a1tissimo conspicit expedire, sah.1briter exequatur . Cum 
itaque nuper pro parte Carissimi in Christi filii nostri Wladislai Regis Po­
lonie llh.1stris ac domini Russie no bis expositum fuerit, et snmma cum ~n­
standa supplicatum, ut . pro defensione fidei orthodoxe, ac etiam incremento 
fidel iumque salute, ac reductione ad ovile dominicum infidelium et oberran­
tium populorum opidum Lamburga, alias Lywowen seu Leopole vulgariter 
nuncupatum I in partibus Russie Haliciensis diocesis rn Civitatem , et parro­
chialem ecclesiam sancte Marie in dieto op.ido situatam in Cathedralem et 
Metropolitanam ecclesiam erigere, et Civitatis ac Metropolis dignitatum titulis 
decorare, ac Haliciensem metropolitanam ad Leopolienses ecc:Iesias et locum 
utpote celebriorem ac insigniorem, et cunctis oportunitatibus et populi magni­
tudine atque frequencia potiorem tramsferre de benignitate apostol ica dîgna­
remur. Nos igitur attendentes maximum ex premissis profectum catholice fidei 
emersurum, ac paterna illis benignitate ac maturitate discussis , sua:dentibus 
nonnullis affis rationabilibus causi,s ad id nostrum inducentibus animum , ac 
prefatis Regis in hac parte supplicationlbus incllinati, matura cum venerabi­
libus fratribus nostris sancte Romane ecclesie Cardinalibus super hoc delibera­
tione prehabîta, ac de eorundem consilio et assensu, et de apostolice pote­
statis plenitudine , ac ex certa sciencia ad honorern omnipotentis deî, patris 
et fim et spiritus sancti, beate semperque virginis Marie. sub cuius vocabufo 
prefata Leopoliensis ecclesia fundata fore dinoscitur , ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum, totiusque celestis Curie laudem, gloriam et exaltationem 
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status nos,tri et ecclesie sante dei,, divini cultus augmentum, fideliumque salu­
tem, prefatum opidum Lamburga, alias Leopolie11se seu Lywowiense vulga­
riter nuncupatum, in civitatem Leopoliensem, ac prefatam parrochialem eccle­
siam beate Marie in Cathedralem atque Metropolim auctoritate apostolica 
presendum tenore erigimus I ac ipsum opidum Leopo\iensis dvitatis, et \psam 
ecclesiam beate Marie metropolitice dignitatis, horioris et rlecoris t.itulis de 
special îs dono gracie clecoramus ac eciam insignimus, et ipsam Leopoliensem 
ecclesiam in memoriam indelebilem eon.im, que in hac parte gerentur, metro­
politanam perpetuis futuris temporibus volumus nuncupari, ac prefatam Hali­
ciensem ecclesiam, sedemque metropoHticarn cum Electo ipsius, cui nuper est 
de ipsa Haliciensi ecclesia per nos gratiose provisum, prout in aliis nostris 
desuper confectis foteris plenius continetur, ad sedem Leopoliensem atque 
Metropolim supradictam de consilio ac sciencia et auctoritate prefatis trans­
ferimus per presentes, Statuentes, quod de cetero 1 qui diete preficientur ec­
desie Leopoliensi imperpetm1m Archiepiscopi Leopolienses nuncupari defu eant 
et censeri, ac Archiepiscopalia et metropolitica insignia gerere, iura, iuris­
ul,ictiones et cetera exercere, administrare ac exequi valeant, que Metropoli tani 
În eorum civitatibus, diocesibus atque provinciis de iure possunt, ac etiam sciencia 
et auctoritate prefatis de eorundem fratrum nostrorum consHio nostras fi lias pre­
dilectas Premisliensem I Chelmensem, Came11ecensem , Vv'Eodimiriensem, Cere­
tensem et Kyoviensem ecclesias et earum quamlibet, ipsa:rumque Episcopos 
tam presentes quam futuros, qui eis pro tempore preesse contigerit, et quas­
cunque alias in partibus illis secundum ritus Grecorurn viventes ecclesias, 
earumque Episcopos cum earum et cuillslibet ipsa~um civitatibus et dio1cesibus, 
iuribus et pertinendis universis ipsi Leopoliensi ecclesie tanquam ipsarum Me­
tropoli, et Archiepiscopo Leopoliensi pro tempore existenti pro eorum Suffra­
ganeis atque Provincia harum serie decernimus perpetuo fore et esse subiectos 
atque subiectas, et subiicimus per pi-esentes, ita quod de cetero ad illa 
omnia et singula teneantur , et astricti sint eisdem Metropol i et Archiepiscopo 
Leopoliensi pro tempore existenti, ad que Suffraganei suis metrnpolitane 
ecclesie atque rnetropolitano tenentur Archiepiscopo secundum canonicas san­
ctiones, necnon quod Archiepiscopus, ecclesia et Capitulurn Leopolienses huius­
mo<li, qui sunt pro tempore, de cetero onmibus privilegiis, exemptionibus, 
gmciis ac indultis apostolicis et aliis quibuscunque potiantur et gaudeant, 
quibus de iure, metropolitame ecclesie et Archiepiscopi et eornm Capitula 
possunt, et que poterant etiam ante erectionem et translationem huiusmodi 
Archiepiscopus , ecclesia et Capitulum Hal icienses huiusmodi, necnon prefata 
parrochialls ecclesia beate Marie Leopoliensvs ac Rector, gui ei pro tempore 
preerat, quodque cuncti Suferaganei, clerici et l,ayci Leopolienses prius Haliciensis 
provincie Archiepiscopis Leopoliensibus, qui ernnt pro tempore, tanquam Metro­
politani eornm. debitos obeclienciam, reverenciam et honores exhibeant, sicut 
Archiepiscopis Haliciensibus, qui fuerunt pro tempore, exhibere hactenus con­
sueverunt, ac etiam debuerunt, et qllod nuUus ipsius prius Haliciensfs ecd esie 
seu Metropolis possessiones aufferre, aut ablatas retinere, seu mi1nuere , aut 
ipsos Archiepiscopum, ecclesiam et Capitulum Leopolienses aliquibus moiestiis 

2712.88, Documente, Voi. J. Partea 2, 62 

489 

www.dacoromanica.ro

4-90 

fatigare seu perturbare presumat, sed omnia eis integra et illibata serventur, 
eorum, pro quorum gubernatione ac sustentatione consessa sunt, usibus om­
nifnodis perpetuis tem pori bus pro fu tura, sedis apostolice licencia sem per salva, 
huiusmodi et aliis privilegiis, indultis et concessionibus eisdem Haliciensr, 
Leopoliensi, Premisliensi, Chelmensi, Camenecensi I vVlodimiriensi; Ceretensi 
et Kyoviensi, et aliis ecclesijs supradictis concessis, que possent presentibus 
obviare, non obstantibus quibuscunque, Volumus autem statuentes, quod, si qua 
ex Premisliensi, Chelrnensi, Camenecensi, vVlodimiriensi, Ceretensi et Kyoviens:i 
seu aliis secundum ritus grecorum viventibus ecclesiis supradictis alicui Metropoli 
christianorum subîecta existeret, quoad subiectam unam seu plures ecdesias, 
presens concessio pro Suffraganeis , ceteris tamen in suo robore duraturis, 
nullius existat efficacie vel valoris, Decernentes ex mmc irritiL1m et inane ~ si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vei ignoranter conti­
gerit aHemptari. Nulii ergo etc , nostre erectionis, decorationis, translationis, 
statuti, constitutionis, subiectionis et vohmtatis infringere etc. Si quis etc. 
Datum Rome apud Sanctum Petrum v. Kal. Septembris. Pontificatus nostri 
Anno Tercio. Gratis de mand. d. n. pape. 

Ex Reg. orig. i\n. IV. (III) de Curia Tom. VII. foi. 122. 

Theiner, Mon. hist. Poloniae. II. pag. 5. 

CCCCIU. 

1412. 1412. Sigismundu, regele Germaniei, ordonă Românilori1 şi Croaţiloru, cari facil 
comerciil in părţile Dalmaţiei, se nu-şi desfacă mărfurile loru ,, şi se nu le espună pent ru 
venc,iare de eâtu numai în oraşulu Sibenicului. 

P receptoria mercatoribus, ut conducant in c1v1tate Sihenicî mer­
cantias durante disturbio. - Sigismundus clei gratia Romanornm rex- semper 
augustus ac Hungarie etc. rex. Fidelibus suis universis et singulis mercato­
ribus, vVlahis ut puta et Croatis cum rebus mercemonialibus in regno nostro 
Dalmatie procedeotibus salutem et gratiam. Cum nostro existat intentionis, ut 
nos pro me!iori statu, conservatione et ampliori incremento civi tatis nostre Si­
benicensis non in a f,iis Iocis et foris publicis preterquam in dicta civitate nostra 
Sibe11icensi usque nostre maiestatis beneplacitum et novissimi disturbii tempore 
durante, cum victualibus per vos vendendis procedatis 1 ac mercaturas foriza.­
tionesque et vemmdatio11es rerum vestrarum facere et expedire debeatis. 
Idea fidel itati vestre firmissime precipimus et omnino volentes mandamus, 
quatenus tempus usque premissum et lbeneplacitum nostre maiestatis non alias 
neque in al iis locis et foris publicis preterquam in dicta c1v1tate nostra Sibe• 
nicensi cum victualiblls per vos vendendis procedere ac eadem bona vestra 
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vendrcioni exponenda venundari, ceterasque forizationes vestras expedire, sub 
pena ablationis universarum rermn merdmonialium premissarum , et perficere 
debeatis, et al,iud sub obtentu nostre gracie facere non ausuri in prem1ss1s. 
Presentes auitem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie utimur, fecimus 
consignari, quas post eorum lecturam sernper reddi iubemus presentanti. Da­
tum Buclue octavo die festi Epiphanie domini, anno domini MCCCCXII., re­
gnornm autem nostrorum armo Hungarie XXIV., Romanorum vera secundo. 

:Monumenta spectanlia historiam Slavorum meridionalium. Zagrabiae 1878. Voi. IX. pag. 213, 

CCCCIV. 

1412. Sigismundi:i, regele Ungariei , în o scris6re către Papa Ioani:i XXII. amin­
tesce de l' iberUiţile cele multe, ce le-au fostu acordatu regii Ungariei nobili/om unguri, 
saşi, secui şi Români din Transilvania. 

Sanctissime pater et domine Reuerendissime Exacti temporis anti­
quitas fideliter edocet et descrihit Quod diui et katholici Reges Hungarie pre­
decessores nostri partes Transifoanas que promiscuarum gencium et liguarum 
(lingvarum) Nobilium videlicet Hungaron1m, Saxonum et Siculorum et eciam 
cohabitancium Valachorum ac al'iorum Scismaticorum permix,te dinoscuntur eo 
magis pre ceteris Regionibus sibi subiectis sue potencie clipea protexernnt, 
quo magis pocioribus, saltim propter incredulorum vicinium egere conspexe­
runt, eosque multis et immensis fibertatibus multifarie in temporali bus et 
ecdesiast[cis ampliarunt, et nihilominus in suis munificencijs erga illos inmen­
sitatem soiam pro mensma ponentes etc. Datum Budae 15 die lanuarii , 1412. 

Archiv des Vereines fiir sieb. Landeskunde. N. F. III. pag. ,p8. 

ccccv. 
1412. Stiboriu, voivoduHi Transilvaniei, decreteză unu regulamentu de vamă, 

pentru taxele, ce a-u se le plătescă la Rodnai, comercianţii din Transilva11ia , când 
vorti că/Nori cu 1J1ărfuFilc loril în J}'Jo/dova, sm'l câ11d 1)0ri1 aduce din IYJoldova măr­

furi În Transilvania. 

stiborius Vayuoda Transsiluanus Trenczinij Bistricie Nitrie et. Solnuk 
Co1Ţ1Îtatuum Comes ac fluuij vag dominus perpetuus etc. han.im serie Iite-
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ranrm adnoticiam vniuersornm tam presentiun1 qua111 futmorurn volurnus per­
uenire, Quod cum ferfa quinta proxima ante festum beati Jacobi apostoli, 
demandato Regia i11 Ciuitate Bistriciensi, ad discuciendas singulas .causas atque 
defectus quoslibet, diete Ciuitatis ac districh1s eiusdem, auctoritate Regia 
plenaria fulciti emendandos, cum Magnifico vira Michaele filio Salomonis de 
Nadasd Comite Sicul'orurn necnon Strenuis militibus, LadisJao de Nadab vice­
wayuoda Nostro, Thoma Farkacz, Jof1anne de doboka Anthonio de Erele!, et 
cum plurimis alijs Nobilibus pan;illm Transsiluanarum premissarum Judicibus 
Juratis Ciuibus et Senioribus, protribunali consedissemus, extunc Judex An­
dreas et Georgius Rot Juratus, in personis diete Ciuitatis et provincie con­
stftuti conquerentes in persana Regie majestatis nobis. Quomoclo tributum vei 
Tricesima in Rodria intrantibus vei exeuntibus Muldauiam, atempore quo 
quondam prncopij foit possessa et hucusque Tributa Trîcesime minusîuste 
cum augmenta solucronis indebite inpreiudicium et grauamen ipsius Civitatis 
districtus et vniuersorum Mercatorum confluencium sunt exacte et depresenti 
onerantur et nimis agrauerentur, pro quibus grauaminibus ipsa _provincia et 
ci1.1itas prenotata , pro non confluentibus Mercatoribus prout actenus consue­
tum fuerat prn maiori parte desolacionem pateretur. Nas vero cum domino 
Michade Comite Siculorum, nec non Strenuis viris Ladislao wicewayuoda 
nostro et alys superil.ls nominatis delirberantes clecreuimus, Quod Ciuitas Rodna, 
quam penitus personaliter accedentes invenîmi1s clesolatam, et pro Reforma­
ciune et reappli·cacione (? repopulacione? reppcaione, în originafi1) anteclicte 
Rodne Bistricie et suarum pertinenti1.1rn decreuimus auctorilate Regia preuia 
pristinis libertatibus Trrbutorum atque Tricesimarum, abantiquo consuetis, 
iuxta informacionem et fidem ipsorurn , deo Sacreque Corone debitam. per 
Judices Juratos et Seniores diete Ciuitatis et districtus Bistriciensis nobis fiendam, 
in premissis suis tribiutis Tricesimis et libertatibus consernare, Quiqui.dern Ju­
dices et Jurati Senioresque cum Mercatoribus parcium premissarum conscien­
tiose coram nobis eclictis, et Magnifico viro îVIichaele Comite Siculorum, ac 
Ladislao vicewayuoda nostro, et nostris alijs asessoribus vnanimiter ad pre­
missam ipsorum fidem et scientifice sunt confessi ,· quod tempore abantiquo, 
ante predictum quondam procopium ac suos successores Rodnam premissam 
tenentes pro honore, talis i11frascripta Tributorum Tricessimarumque solucio 
fuisset, primo, quod de quolibet Stamine panni ypri dabantur Triginta duo 
grossi, ltem de Stamine panni lewlen viginti quatuor grossi, Item de Stamine 
Colonicali, medium florenum computi provincie, Item de Stamine Polonicali, 
vndecem denarios, Item de tr.iginta porcîs vei minus cluobus trîginta vnum 
porcum, recipere tenetur, Si vero porci minoris fuerint numeri, de quo.libet 
parco tenetur dare vnl.lm denarrum, Item de Triginta Ouibus vei viginti Octo 
similiter vnam Ouem deremissiori numero dequalibet Oue vnum denarium, 
Item de quolibet Boue vei vacca, singulos duos denarios, Item Equester vei 
pedester per Rodnam sine mercancys vei oneribus vir ueI mulier absque omni 
tribl.ltali solutione poterit libere pertransire; Item de vno !apide piperis mer­
cator medium tenetur soluere florenum; simillter de Iapide zinziberis modo 
premisso, I tem depondere Equi Ianam portantis denari os .quatuor, Item de 
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qualibet pecia Czether vei Bisso denary duo, !tem de Triginta piscibus pi­
scisunus, Item dept;mdere vno Sepi denarios quatuor, ltem sî qui de Muldaula 
pannum provestimentis sibi vei vxori sue aduestiendum portauerlt ou1lum tri­
butum soluere tenetur, !tem si quis de Mulda11.1ia Equos vena]es non Setlatos 
duxerit quatuor de vnoquoque equo tenetur dare clenarios, premissamque 
ipsornm fassionem et recognicionem cum prenorninatis nostris asessoribus, ipsa 
pretacta auctoritate regia in eode1n statu et eadem exaccione, mmc et in 
ewum, singulis Tributarys in dicta Rod na, depresenti et infuturum consti­
tutis et constituendis nullam ulteriorem exacdonem, nisi prout prescribitur, de 
voiuersis et singulis Mercatoribus, per Rodnam hinc inele transeuntibus, exi­
gere committimus ,. et presentibus affirmamus, Roboramus, ha:rum literarum 
nostntrum testimonio mediante, ~:latum clie loco ut supra, nostro maiori Si­
gillo Subappenso. Anno dom. Millesimo Quadringentcsimo duoclecimo. 

Archiv <l. Vereines f. sieb. Landeskunde. N. F. IV. z. 286. - Originalulti pe pergameni:i în archiva 

oraşului Bistri\a din Transilvania. 

CCCCVl 
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1412. Sigismundu, regele Ungariei, confirmă cu jurămentu fraclatulit de pace 1412. 

Î1tc!tciat11 w Vtadis!av11, regele Poloniei, la întrevederea din Liblio, 15 Martie 1412. 

s .igismundus Dei gratia rex: Romanorum sem per Augustus, ac Hun­
gariae, Dalmatiae, Croatiae, etc. Rex, recognoscimus et tenore praesencium 
profitemur Serenissimo Principi et Domino Domino \i\Tladislao regi Pofoni:ae, 
fratri nostro charissimo ~ fidem plmam, et perfectam seruandam nas per votum 
iuramenti, signo Crucis viuifi.cae per nos tacto corpora1iter praestiti obligatum, 
et adstrictum, quandoquidem Iuramentum seu fidei sacramentum sibi fecimus et 
praestitimus per formam verborum infrascriptam: Ego Sigismundus Rex Romano­
rum semper Augustus ac Hungariae Rex etc. iuro, quo<l nune fidem seruabo Do­
mino \Vladislao Regi Poloniae etc. fratri nostro charissimo, et ipsum semper pro­
sequar sinceris fauoribus, et Hberos suos legitimos ac heredes, bonum status et ho­
noris ipsius procurando, et commocla ac profectus eius orclinando vbilibet, nec 
vnquam aci opprime11da bona, regn a, terras, principatus, et clominia, quae nune 
habuft, et in futurum habiturus est, vaio attendere, aut ad perirhendam; aut per­
dendam vitarn ipsfus, seu mortem sibi procuranclam quomodolibet adspirare aut 
cogitare; sed vbicuoque rnali seu sfnistri de ipso sciuero, audiuero et sensero, 
ips~,m ficleliter praemuniam, et sibi contra insidias omnium rnimicorum si1orum, 
firiniter toto posse, assistam; dofo et fraude quibuslibet proculmotis; eumque 
ac liberos suos legitimos et haeredes, nunquam deseram, imo pro honore, et 
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statu eius, bona, profectus et commocla ipsius, tanquam propria procurabo, 
orcli11abo et disponam, quamcliu vitam duxero in humanis. Sic me Deus 
adiuuet, et Sancta Crux, Sanctaque Maria :rvlater Christi et ornnes Sancti. Et 
vt maior charitas, fortitudo, atque Securitas inter praedictos Serenissimos 
Principes, Dominos Sigismundum Romanorum et Hungariae, ac vVlaclisfaum 
Poloniae, reges augeatur, et concrescat; Nas Joannes miseratione Diuina Ar­
chiepiscopus Strigoniensis, Hermanus Ciliae et Zagoriae Comes, Nicolaus ele 
Gara Palatinus Regni Hungariae, promittimus et spondemus, quod Serenis­
simum Dominum Sigismunclum, Romanorum et Hungavorum regem, Dominum 
nostrum gratiosissimum, ad hac tenebimus et nostris adhortarnen6s inducemus, 
quod iuramentum suum praedicto Domino vVladisiao Regi Poloniae I cum 
matura et bona deliberatione factum et praestitum, În omnibus articulis, clau­
sulis et conditionibus tenebit, ad tempora suae vitae c.onstanter et seruabit; 
nec vnquam praedicto Domino Sigismu111do, regi Romanorum et Hungariae, 
nostro Domino gratioso, huic contrarium consulemus. - Praeterea nos Sigis­
mundus praedictus Romanorum et Hungariae Rex promittinrns, quod praesentes 
litteras Sigillo Maiestati nostrae faciemus sigillare quando sculptum fuerit et 
paratum; hoc etiarn adiungentes, quod literis iUis, in quibus post mortem 
alterius nostrum treugae V. annorum sunt descriptae, infra q uos vicieri 
debet de iustitia. et iure partium, pro terris Russiae et Moldauiae; secundum 
serien1 fiterarum per Praelatos et Barones vtriusque Regni, Hungariae videlicet 
et Poloniae, primo in Iglow, alio nornine in Novavitla, et secunda in Antiqua 
villa, confectarum praciudicare nolumus, aut in aliquo derogare per praesentes. 
Harurn, quibus sigiJlum nostrum, quo vtirnur, vna cum sigillis praeclictorum, 
Venerabifis Archiepiscopi Strigoniensis, et Magnificorum Comitum Ciliae, ac 
Palatini Hungariae , est appensurn, testimonio literarum. Datum in Liblio, alias 
Lubowla feria IV-a proxima post Dorninicam Laetare. Anno Domini MCDXII.